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اهالی روستایی در کشمیر مدعی شده‌اند نیروهای 
نظامی ارتش هند، آنها را شکنجه کرده و کتک زده‌اند 
و به آنها شوک الکتریکی داده و در دهانشان خاک 
ریخته‌اند تا صدایشان را کسی نشنود. این خبر را 

شبکه بی‌بی‌سی منتشر کرده است. 
به گزارش بی‌بی‌سی، دومرد که از عنوان نامشان 
بیم داشتند، گفته‌اند در روستایی زندگی می‌کنند 
که مرکز شبه‌نظامیان مخالف دولت هند در کشمیر 
است. آنها گفته‌اند نظامیان ارتش هند آنها را 
بازداشت کرده‌اند و حتی زمانی که بی‌گناهی‌شان را 
به آنها تذکر دادند، با برخورد بشدت خشن نظامیان 

هندی روبه‌رو شده‌اند. 
این دو مرد گفته‌اند نظامیان هند بشدت با باتوم 
آنها را کتک زده‌اند و وقتی هم زیر ضربات مشت 
و لگد و باتوم نظامیان از هوش می‌رفتند، به آنها 
شوک الکتریکی می‌دادند تا به هوش آیند. منطقه 
جامو و کشمیر از مناطق مورد اختلاف میان هند 
و پاکستان بوده است. برخی از جمعیت ‌12میلیون 
نفری این منطقه تمایل دارند به پاکستان بپیوندند و 
برخی دیگر نیز خواهان حمایت دولت هند هستند. 
در این میان دیگرانی نیز هستند که به دنبال 

استقلال این منطقه از هند و پاکستان هستند. 
هند اخیرا خودمختاری این منطقه را لغو کرده و 
کل منطقه را به تصرف خود درآورد. اقدامی که با 
اعتراض شدید پاکستان مواجه شد. از سوی دیگر 
خبرهایی درخصوص برخورد بد نظامیان هندی با 

ساکنان این منطقه منتشر شده است. 
ارتش هند البته هرگونه بدرفتاری با ساکنان این 
منطقه را تکذیب کرده است. دولت هند دربیانیه‌ای 
اعلام کرده، همه اقدامات نیروهای امنیتی هند در 
کشمیر با هدف حفظ امنیت و سلامت غیرنظامیان 
صورت می‌گیرد. دولت هند می‌گوید، ارتش این 
کشور یک نیروی حرفه‌ای است که قواعد حقوق 
بشر را می‌داند و به آن احترام می‌گذارد. هند البته 
اوایل ماه پیش شبکه بی‌بی‌سی و خبرگزاری رویترز 
را به دروغگویی درباره شرایط کشمیر متهم کرده 
است. این دو منبع خبری طی ماه گذشته خبرهایی 
درباره برخورد خشن نظامیان هندی با ساکنان 
کشمیر منتشر کرده بودند. آنها نوشته بودند 
نیروهای نظامی به سوی غیرنظامیان گاز اشک‌آور 
شلیک کرده و آنها را با گلوله‌های پلاستیکی هدف 

قرار می‌دهند.

شبکه بی‌بی‌سی منتشر کرد:  

شکنجه غیرنظامیان کشمیر توسط نظامیان هندی که
 این

و  
روزنامه نیویورک پست آمریکا تیراندازی اخیر در 
تگزاس آمریکا را منعکس کرده اس��ت. این تیراندازی 
توسط فردی با انگیزه نامشخص از درون یک خودرو 
انجام گرفته است. او درنهایت در شهر اودیسه و در یک 
مجموعه سینمایی- تفریحی به نام سینرجی پس از رد 
و بدل کردن آتش با ماموران پلیس هدف قرار می‌گیرد 

و کشته می‌شود.

روزنامه نیویورک تایمز عکس یک خود را به‌شدت 
یافتن درگیری‌ها میان معترضان و نیروهای پلیس 
هنگ‌کنگ اختصاص داده است. اعتراضات از روز 
گذشته به شکل بی‌سابقه‌ای به خشونت گرایید و پلیس 
برای متفرق‌کردن معترضان از شلیک گلوله استفاده 
کرد. این درگیری‌ها از زمان آغاز اعتراضات بی‌سابقه 

بوده است. 

هفته‌نامه ویک طرحی از جار بولسونارو، 
رئیس‌جمهوری تندروی برزیل را در صفحه نخست 
خود منتشر کرده است. این هفته‌نامه به موضوع 
سوختن جنگل‌های آمازون اشاره کرده است. در این 
گزارش تلاش شده پاسخی به این سوال داده شود که 
چرا بولسونارو از سوختن جنگل‌های آمازون مشکلی 

ندارد و از آن استقبال نیز می‌کند؟

ک
وس

 کی

مجتبی پارسا|  در ادامه ناآرامی‌ها در هنگ‌کنگ، 
هزاران نفر از دموکراسی‌خواهان معترض خود را به فرودگاه 
بین‌المللی هنگ‌کنگ رساندند و جاده‌ها و خیابان‌ها و یک 

ترمینال اتوبوسرانی را مسدود کردند.
به گزارش گاردین در کمتر از 24 ساعت پس از درگیری 
میان نیروهای پلیس با مردم معترض در روز یکشنبه )به 
وقت محلی( معترضان سعی کردند در پاسخ به خشونت‌های 
پلیس، فرودگاه را مختل کنند. فرودگاهی که به‌عنوان یک‌ 

هاب منطقه‌ای فعالیت می‌کند.
معترضان که به سمت فرودگاه حرکت می‌کردند، در 
مسیرشان خیابان‌ها را مسدود کردند و بیرون از خروجی‌های 
فرودگاه، فنس‌ها را کندند و به جای آن موانعی قرار دادند. 
برخی دیگر که در پایانه اتوبوسرانی در طبقه زیرین فرودگاه 
با نیروهای پلیس مواجه شدند، شعار ‌دادند: »هنگ‌کنگ را 

آزاد کن! انقلاب کن!« 
ده‌ها تن از نیروهای پلیس که در فرودگاه درحال 
گشتزنی بودند، برخی از خروجی‌ها را مسدود کردند. پس 
از آن‌که نیروهای ضدشورش وارد فرودگاه شدند، گروهی 
از معترضان سوار بر اتوبوسی شدند و آن‌جا را ترک کردند، 
تا برای اشغال بزرگراه منتهی به فرودگاه وارد عمل شوند. 
بعضی از آنها میله‌های فلزی و کپسول‌های آتش‌نشانی به 

همراه داشتند.
لوی چونگ 17 ساله که برای پوشاندن چهره‌اش از شال 
استفاده کرده بود و عینک بر چشم داشت، تکه سنگی را در 
دست داشت. او گفت: »من ترسی از پلیس ندارم، چون تا 
به حال هنگ‌کنگی‌های زیادی بازداشت شده‌اند. من تنها 
نیستم.« انگرد لای 18 ساله که روز شنبه در ایستگاه مترو با 
نیروهای پلیسی مواجه شد که به او حمله‌ور شدند، می‌گوید: 
»دولت هیچ پاسخی به ما نمی‌دهد، بنابراین ما به اقداماتمان 

ادامه می‌دهیم.«
در فرودگاه، عده زیادی از مسافران گیج بودند و 
نمی‌دانستند از کجا و چگونه باید وارد فرودگاه شوند. 
آنها در‌ها را می‌کوبیدند و تلاش می‌کردند موانع را کنار 
بگذارند. آنها بلیت‌هایشان را به پلیس نشان می‌دادند و با 
ماموران پلیس بحث می‌کردند. پس از آن‌که معترضان 

جاده‌ها را مسدود کردند، مسافران از تاکسی‌ها پیاده ‌شدند، 
چمدان‌هایشان را در دست‌ گرفتند و به سمت فرودگاه پیاده 

حرکت کردند.
مقامات دولتی، مترویی که به سمت فرودگاه می‌آمد 
را تعطیل کردند، تا معترضان نتوانند خود را به فرودگاه 
برسانند. آنها همچنین اتوبوس‌هایی که به فرودگاه می‌رفتند 
را متوقف کردند. پلیس بلوک‌هایی را در مسیر قرار داده بود 
و خودرو‌هایی که به سمت فرودگاه می‌رفتند را می‌گشت 
و از روی پل، از خودرو‌ها عکس می‌گرفت و فیلمبرداری 
می‌کرد. این اتفاقات پس از حوادث خشونت‌بار شنبه شب 
و اوایل صبح یکشنبه روی داد که اعتراض‌ها را وارد هفته 31 
کرد. پس از این اعتراض‌ها، نیروهای پلیس به ایستگاه‌های 
مترو حمله‌ور شدند و افرادی را که گمان می‌کردند 
معترضانی هستند که به خانه‌هایشان بازمی‌گردند، کتک 
می‌زدند. در یکی از موارد نیروهای پلیس به ایستگاه کتروی 
پرینس ادوارد در منطقه کولون حمله‌ور و با باتوم و اسپری 

فلفل با مردم درگیر شدند و آنها را کتک زدند.
از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز گزارش داده نرم‌افزار 
تلگرام در حمایت از معترضان قصد دارد امکانی را فراهم آورد 
که کاربران بتوانند شماره تلفن‌هایشان را مخفی کنند تا از 

دسترس نیروهای امنیتی و پلیس در امان بمانند.
نسخه جدید تلگرام قرار است طی روزهای آتی منتشر 
شود. دفتر امنیتی هنگ‌کنگ به رویترز اعلام کرد که »به 
صورت مسئولانه در تلاش هستیم تا به این موقعیت دشوار 

رسیدگی و نظم عمومی را مجددا احیا کنیم.«
هنگ‌کنگ از‌ سال ۱۸۴۲ تا ۱۹۹۷ تحت سیطره انگلیس 
بود، اما در ‌سال ۱۹۹۷ و پس از پایان یافتن پیمان پیشین 
با لندن به جمهوری خلق چین پیوست. هنگ‌کنگ دارای 
بیش از ‌۷میلیون نفر جمعیت است و یکی از مراکز مهم مالی 

در منطقه شرق آسیا و جهان به شمار می‌رود.
هنگ‌کنگ درحال تجربه بدترین بحران سیاسی‌اش در 
چند دهه است. بحرانی که به دلیل لایحه استرداد مجرمان 
به چین آغاز شد. معترضان که در ماه ژوئن اعتراض‌های 
خود را آغاز کردند، خواهان دموکراسی و استقلال برای این 

قلمروی نیمه‌مختار هستند.

اعتراض‌های هنگ‌کنگ وارد هفته 31 شد

درگیری معترضان و پلیس در فرودگاه

عذرخواهی رئیس‌جمهوری 
آلمان به خاطر فجایع آشوویتس

فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس‌جمهوری 
آلمان روز گذشته در سخنانی از مردم 
لهستان بابت جنایات آلمان نازی در 
آشوویتس تقاضای بخشش کرد. اشتاین 
مایر که در مراسمی به مناسبت سالگرد آغاز 
جنگ جهانی دوم سخن می‌گفت خطاب 
به مردم لهستان گفت: »سخت‌ترین کار 
در اروپا این است که به زبان آلمانی خطاب 
به مردم لهستان سخن بگویید و از آنها 
بخواهید آلمان را به خاطر جنایاتش در جنگ 
جهانی دوم ببخشند. اما از شما می‌خواهم 
که آلمان را به خاطر گناهانی که در تاریخ 
مرتکب شده، ببخشید. من کاملا مسئولیت 
کشورم را در قبال این جنایات می‌پذیرم«. 
نکته جالب این‌که اشتاین مایر سخنانش 
را در میدان پیلسودسکی در ورشو بر زبان 
آورد. در مراسمی که در این میدان برگزار 
شد، اشتاین مایر به همراه آنگلا مرکل صدر 
اعظم آلمان حضور یافته بود. در سال‌های 
جنگ جهانی دوم، دولت آلمان نازی به 
رهبری آدولف هیتلر برنامه پاکسازی 
یهودیان لهستان را به اجرا گذاشت که 
در راستای این برنامه هزاران یهودی به 
9 اردوگاه کار اجباری از جمله آشوویتس و 
دیگر اردوگاه‌های مشابه فرستاده شدند و 
در آن‌جا به کام مرگ فرستاده شدند. هیتلر 
حتی یهودیان را از سراسر اروپا جمع‌آوری و 

به لهستان می‌فرستاد. 
نکته جالب مراسم امسال این بود که 
میزبان مراسم دولت راستگرا و تندرو 
لهستان است. دولتی که به نظر می‌رسید 
سیاست‌هایش با سیاست رهبرانی نظیر 
ترامپ همخوانی بیشتری دارد، اما برخلاف 
انتظار دولت لهستان امسال دونالد ترامپ 
علاقه‌ای برای حضور در این مراسم از خود 

نشان نداد و به ورشو سفر نکرد. 

چهره

روسیه از دیروز، یکم 
سپتامبر ریاست دوره‌ای 

شورای امنیت سازمان 
ملل را به مدت یک‌ماه 

در دست می‌گیرد و 
انتظار می‌رود که سرگئی 

لاوروف در تعدادی از 
نشست‌های این شورا 
شرکت کند. ریاست 

شورای امنیت به صورت 
چرخشی و ماهانه از 

سوی اعضای آن و به 
ترتیب نام این کشورها 

بر مبنای الفبای انگلیسی 
صورت می‌گیرد. در ماه 

آگوست، لهستان ریاست 
این شورا را برعهده 

داشت. 

آلمانی‌های ساکن دو 
ایالت بزرگ این کشور 

درحالی برای شرکت 
در انتخابات به پای 

صندوق‌های رأی می‌روند 
که پیش‌بینی ‏شده در 

نتیجه این انتخابات 
راست‌های افراطی به 
پیروزی‌های چشمگیر 

برسند و این اتفاق فشارها 
را بر ائتلاف حاکم 

متعلق به ‏آنگلا مرکل 
افزایش خواهد داد و 

احتمالا یک شریک مهم 
دولت وی یعنی سوسیال 
دموکرات‌ها را به ترک 

 .‎این دولت وا می‌دارد
پیش‏‌بینی شده که در 

انتخابات ایالتی در این 
دو ایالت، حزب راست 
افراطی آلترناتیو میزان 

چشمگیری از آرای 
‏کسانی که قبلا حامی 

حزب آنگلا مرکل یعنی 
اتحاد دموکرات مسیحی 

و همین‌طور سوسیال 
دموکرات‌ها بودند را به 

خود اختصاص ‏دهد.

روسیه رئیس شورای امنیت 
سازمان ملل شد

انتخابات در شرق آلمان، 
زلزله‌ در ائتلاف مرکل

عکس خبراخبار روز

استرومبولی، ایتالیا- یک روز پس از خروج دود شدید، مواد مذاب از آتش‌فشان 
استرومبولی بیرون می‌ریزد.

Reuters

هومایتا، برزیل- مردم بومی از قبیله مورا در منطقه‌ای که قطع درختان صورت 
گرفته، در جنگل‌های بارانی آمازون ایستاده‌اند.

Reuters

هیدالگو، تگزاس- ژوزلین 13 ساله که یک پناهجوی گواتمالایی است به همراه 
پدرش خوزه لوئیس پس از عبور از رودخانه ریو گرانده در مرز آمریکا و مکزیک، اشک 

می‌ریزد و خود را به پلیس مرزی معرفی می‌کند.
Reuters
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گاه
ن یک منبع امنیتی در عراق از انفجار دو »گاو« بمب‌گذاری‌شده در یکی از روستاهای استان 

»دیالی« خبر داد. این منبع امنیتی اعلام کرد: دو گاو از چراگاه‌های نامعلومی وارد یکی از 
روستاهای استان »دیالی« عراق شده و همزمان با نزدیک‌شدن به شهروندان منفجر شدند و 
در نتیجه آن تنها یک شهروند عراقی زخمی شد. منبع مذکور همچنین اعلام کرد: نیروهای 
امنیتی به مکان حادثه شتافتند و اطراف آن را بستند و تحقیقات برای شناسایی عامل این 
انفجار آغاز شده است. شهروندان معتقدند که داعش طرفی است که در سایه حملاتی که 

اخیرا دریافت کرده، به این‌گونه شیوه‌ها و تکنیک‌ها روی آورده است.

انفجار ۲ گاو 
 بمب‌گذاری شده 

در دیالی عراق
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مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 30

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق‌های منزل 
یا محل کار مکان‌های امن را 

تعیین کنید. این مکان می‌تواند 
زیر یک میز محکم، یا کنار 

دیوار داخلی به دور از پنجره 
باشد.
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